
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2017 - PR 21/201721/201709/02/2017Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
21/201713/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL24/02/201724/02/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO DE NO MÍNIMO TRES EIXOS, ANO/MODELO DE NO MÍNIMO 2010, CARROCERIA ABERTA, COM PLATAFORMA REFORÇADA E RAMPA DE CARREGAMENTO ACOPLADA,  PARA  TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS NO TERRITÓRIO MUNICIPAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemANTONIO CARLOS FERGUTZ     (4794)1 CAMINHÃO NO MÍNIMO TRES EIXOS, CARROCERIA ABERTA,COM PLATAFORMA NOVA  REFORÇADA E RAMPA DECARREGAMENTO ACOPLADA NOVA, PARA  TRANSPORTE DEMÁQUINAS PESADAS,   DIREÇÃO HIDRÁULICA, NO MÍNIMOANO/MODELO 2010, CAPACIDADE MÍNIMA 24 TONELADAS,POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 260 CV, LARGURA MÍNIMA 2,60 M,COMPRIMENTO MÍNIMO  DE 9  M, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTREEIXOS DE NO MÍNIMO 5,50 M, APROVADO NO INMETRO, COMAUTORIZAÇÃO ESPECIAL DE TRÂNSITO EXPEDIDO PELODNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA ELAUDO MECÂNICO ATESTANDO AS CONDIÇÕES DO MOTOR,CAIXA, DIFERENCIAL E PARTE ELÉTRICA COM NO MÍNIMO06(SEIS) MESES DE GARANTIA. - Marca: VOLVO
Und 1 - 138.700,00    138.700,00

Total do Fornecedor: 138.700,00Total Geral: 138.700,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.020.4.4.90.00.00.00.00.00 (125)  Saldo: 150.000,00

São Bernardino,   24   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


